大阪大学核物理研究センター教授会 議事要旨

日 時：令和６年６月４日（火）１５時００分～１５時３３分

場 所：本館２階会議室

出席者：２５名（欠席１０名）

Ⅰ．前回教授会議事録（案）について

メールにて事前送付済

議 題

Ⅱ．報告事項

１．各種委員会等について

（１）ダイバーシティ＆インクルージョンセンター会議（５月７日）

（２）吹田地区事業場安全衛生委員会（５月１０日）

（３）教育研究評議会（５月１５日）

（４）部局長会議（５月１５日）

（５）核物理研究センター安全衛生委員会（５月１６日）

以上、メールにて事前報告済

２．施設見学の実施について

（１）斗山財団（韓国）（５月２０日）

メールにて事前報告済

３．令和６年度いちょう祭の実施について（５月３日）
 メールにて事前報告済

４．次期センター長候補者選考の流れについて

  資料１に基づき、次期センター長候補者選考の流れについて報告があった。

５．その他

（１）令和６年度部局教員に係る教育研究運営経費・旅費運営経費の配分額の考え方につい

て

   資料２に基づき、令和６年度の教員に係る教育研究運営経費・旅費運営経費の配分額

の考え方について、報告があった。
また、部局予算配分案については６月２７日開催の運営委員会で審議した後、7 月の

教授会に附議する旨説明があった。

Ⅲ．協議事項

１．教授人事について

核物理理論研究部門長及び加速器研究部門長から、令和７年４月１日での教授人事が必

要であることの説明があり、審議の結果、承認された。

２つの部門の教授人事を進めることについて、６月２７日開催の運営委員会に提案する

こととした。

２．教員人事について

資料３に基づき、特任教授１名、特任准教授（常勤）１名の新規採用について説明があ

り、審議の結果、承認された。

３．令和６年度協同研究員の受入れについて（追加）

協同研究員の受入れ１名の追加について説明があり、審議の結果、承認された。

次回教授会 令和６年７月９日（火）１５時００分～